1

ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ №_____

_________________________ « __»____________ 2021 года

Конкурсный управляющий ООО «Газетная типография №1» Левенков А.Н., именуемый в

дальнейшем «Организатор торгов», действующий на основании Решения Арбитражного суда

Самарской области от 23.12.2016г. по делу №А55-7642/2016, с одной стороны, и ____________,

именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Для участия в открытых торгах посредством публичного предложения по продаже

имущества ООО «Газетная типография №1» в соответствии с информационным сообщением

№77010315202, опубликованным в газете «Коммерсант» №96 (7058) от 05 июня 2021г.,

Претендент обязуется перечислить на специальный счет Организатора торгов задаток за лот №1 в

размере 10% от начальной цены продажи лота №1, а Организатор торгов обязуется принять

данный задаток.

1.2. Задаток подлежит зачислению на специальный банковский счет ООО «Газетная типография

№1» ИНН 6321125789, КПП 632101001 счет 40702810842000025729 в Волго-Вятский Банк ПАО

Сбербанк России, г. Нижний Новгород, к/с 30101810900000000603, БИК 042202603.

1.3. Сумма задатка вносится в счет обеспечения обязательств Претендента, связанных с участием

в торгах, в том числе по оплате приобретенного имущества, в случае признания Претендента

победителем торгов на условиях Предложений о порядке, сроках и условиях продажи имущества,

Заявки на участие в торгах, поданной Претендентом.

1.4. В случае признания Претендента Победителем торгов сумма задатка засчитывается в счет

оплаты приобретенного на торгах имущества.

2. Передача задатка

2.1. Претендент перечисляет задаток для участия в открытых торгах посредством публичного

предложения по продаже имущества ООО «Газетная типография №1» в соответствии с

сообщением №77010315202, опубликованным в газете «Коммерсант» №96 (7058) от 05 июня

2021г.,  на реквизиты, указанные в п.1.2. настоящего Договора о задатке №___ от

______________________2021г.

2.2. Временем и датой поступления задатка считается время и дата поступления денежных

средств на указанный в п.1.2, настоящего договора специальный счет.

2.3. На денежные средства, переданные в соответствии с настоящим договором, проценты не

начисляются.

3. Возврат задатка

3.1. Организатор торгов обязуется возвратить задаток Претенденту в случаях, предусмотренных

настоящим договором.

3.2. Задаток возвращается в течение пяти дней с момента подведения итогов торгов, указанного

в сообщении о проведении торгов, в случае:

3.2.1. отказа Претенденту в допуске на участие в торгах;

3.2.2. непризнания Участника торгов Победителем торгов;

3.3. Задаток не возвращается в случае:

3.3.1. Отказа или уклонения Победителя торгов от подписания Протокола о ходе и результатах

торгов;

3.3.2. Отказа или уклонения Победителя торгов от подписания Договора купли-продажи

имущества, выставленного на торги;

3.3.3. Неоплаты Победителем торгов имущества в установленный Договором купли-продажи

срок.

2

4. Иные условия
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает

действие надлежащим исполнением.

4.2. Споры, возникшие в результате действия настоящего договора, разрешаются в

установленном законодательством порядке.

4.3. Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую

силу, причем один экземпляр находятся у Организатора торгов и один у Претендента.

5. Реквизиты сторон

Организатор торгов Заявитель
ООО « Газетная типография №1»
ОГРН 1036301104014, ИНН 6321125789, КПП 632101001

Место нахождения: 445057, РФ, Самарская обл., г. Тольятти,

ул. Спортивная, дом 18Б, кв. 28

Адрес для направления корреспонденции:
603000, Нижегородская обл. г. Нижний Новгород, Большая

Покровская, д. 56 а/я 149, КУ ООО «Газетная типография

№1» Левенков А.Н.
Банковские реквизиты: счет 40702810842000025729 в Волго-Вятский Банк ПАО

Сбербанк России, г. Нижний Новгород, к/с

30101810900000000603, БИК 042202603
Конкурсный управляющий

А.Н. Левенков